
Kaip cituoti dirbtinio intelekto įrankiais sugeneruotą turinį 

 

Citavimas pagal APA 7 stilių (taikoma socialinių ir humanitarinių mokslų sričių darbams) 

1. Tekste 

Rašto darbe būtina įterpti DI įrankiui užduotą klausimą (užklausą) ir pateikti tikslią citatą ar 

perfrazuotą DI įrankio sugeneruotą tekstą.  

Pvz., tiksli citata: 

Pateikus užklausą „Ar galima naudoti ChatGPT studentų rašto darbuose?“, ChatGPT sugeneravo 
atsakymą „naudoti ChatGPT sugeneruotus tekstus studentų rašto darbuose yra nepageidautina, 

nes tai gali būti laikoma akademinio nesąžiningumo forma“ (OpenAI, 2023). 

Pvz., perfrazuotas tekstas: 

Pateikus užklausą „Ar galima naudoti ChatGPT studentų rašto darbuose?“, ChatGPT sugeneravo 

atsakymą, kad ChatGPT sugeneruotų tekstų naudojimas studentų rašto darbuose nėra pageidautinas 

(OpenAI, 2023, žr. 1 priedą).  

Jei pateikiamas perfrazuotas tekstas, pilnas atsakymas pateikiamas rašto darbo priede, kad skaitytojai 

galėtų susipažinti su tiksliu DI įrankio sugeneruotu tekstu. Ypač svarbu išsaugoti tikslų DI įrankio 
sukurtą tekstą, nes ChatGPT įrankis per kiekvieną pokalbių sesiją sukuria vis kitokį atsakymą, net jei 

pateikiama ta pati užklausa. 

2. Literatūros sąraše  

Literatūros sąraše naudotas DI įrankis nurodomas ne kaip šaltinis, bet kaip programinė įranga:  

OpenAI. (2023). ChatGPT (Mar 23 Version) [Programinė įranga] [žiūrėta 2023-05-03]. Prieiga 

per internetą: https://chat.openai.com/chat 

1 priedas. ChatGPT sugeneruotas tekstas 

Pateikus užklausą „Ar galima naudoti ChatGPT studentų rašto darbuose?“, ChatGPT sugeneravo 

atsakymą:  

Kaip dirbantis algoritmas, ChatGPT sukurtas generuoti teksto turinį ir padėti vartotojams atsakyti 

į įvairias užklausas. Tačiau reikia atkreipti dėmesį, kad ChatGPT yra mašininio mokymosi sistema, 

jo pateikta informacija yra tik apytikslė ir neturėtų būti laikoma absoliučia tiesa. Be to, jei kalbate 

apie studentų rašto darbus, yra svarbu suprasti, kad jų užduotis yra atlikti savarankišką darbą, 

remiantis savo mokslinių tyrimų ar literatūros šaltiniais. Todėl naudoti ChatGPT sugeneruotus 

tekstus studentų rašto darbuose yra nepageidautina, nes tai gali būti laikoma akademinio 

nesąžiningumo forma. Geriau pasikliauti patikimais ir patikrintais šaltiniais, taip užtikrinant 

kokybišką ir originalų darbo rezultatą. 

 

Citavimas pagal ISO 690 2021 standartą (taikoma fizinių, technologijos ir biomedicinos mokslų 

sričių darbams) 

1. Tekste 

Rašto darbe būtina įterpti DI įrankiui užduotą klausimą (užklausą) ir pateikti tikslią citatą ar 

perfrazuotą DI įrankio sugeneruotą tekstą.  

Pvz., tiksli citata: 

Pateikus užklausą „Ar galima naudoti ChatGPT studentų rašto darbuose?“, ChatGPT sugeneravo 

atsakymą, kad „naudoti ChatGPT sugeneruotus tekstus studentų rašto darbuose yra 

nepageidautina, nes tai gali būti laikoma akademinio nesąžiningumo forma“ [1]. 



Pvz., perfrazuotas tekstas: 

Pateikus užklausą „Ar galima naudoti ChatGPT studentų rašto darbuose?“, ChatGPT sugeneravo 
atsakymą (žr. 1 priedą), kad ChatGPT sugeneruotų tekstų naudojimas studentų rašto darbuose 

nėra pageidautinas [1]. 

2. Literatūros sąraše 

1.  OPENAI. ChatGPT. Programinė įranga. Mar 23 versija. Prieiga per: 

https://chat.openai.com/chat [žiūrėta 2023-04-28]. 

3. Prieduose 

Prieduose pateikiamas pilnas DI įrankio sugeneruotas tekstas, pvz.: 

1 priedas. ChatGPT sugeneruotas tekstas 

Pateikus užklausą „Ar galima naudoti ChatGPT studentų rašto darbuose?“, ChatGPT sugeneravo 

atsakymą:  

Kaip dirbantis algoritmas, ChatGPT sukurtas generuoti teksto turinį ir padėti vartotojams atsakyti 

į įvairias užklausas. Tačiau reikia atkreipti dėmesį, kad ChatGPT yra mašininio mokymosi sistema, 

jo pateikta informacija yra tik apytikslė ir neturėtų būti laikoma absoliučia tiesa. Be to, jei kalbate 

apie studentų rašto darbus, yra svarbu suprasti, kad jų užduotis yra atlikti savarankišką darbą, 

remiantis savo mokslinių tyrimų ar literatūros šaltiniais. Todėl naudoti ChatGPT sugeneruotus 
tekstus studentų rašto darbuose yra nepageidautina, nes tai gali būti laikoma akademinio 

nesąžiningumo forma. Geriau pasikliauti patikimais ir patikrintais šaltiniais, taip užtikrinant 

kokybišką ir originalų darbo rezultatą. 

 

 

https://chat.openai.com/chat

